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Årgång 2 Februari 1955

Red.spalt.

Till först får jag tacka för bidragen till detta num- 
mer av ATTENTION.Det ar roligttatt se att det skrivs så 
mycket för annars skulle det bog inte bli någonting alls. 
Skriv alltid så här mycket och jag är nöjd.Tackar på för- 
hand för de kommande artiklarna,tipsen.DX-nyheterna o.s.v.

Vidare får jag tacka de klubbar som skickat sina klubb- 
tidningar till oss.De äro alla från Sverige.Det är från: 
Sveriges Radioklubb,Eksjö DX-Club,Vi Ungas,DX-Klubb,Göte
borgs DX-Klubb,DX-Klubben QRV,Radioklubben Universal och
TFA´ s Eterklubb.

Nu har klubben öppnat ett postgirokonto och numret är 
1 5 9 9 3 .Kom ihåg det.Nu kan medlemmarna inbetala sina 
medlemsavgifter o.s.v. på posten närsomhelst.Betala dock 
inte med endast 30 mk eller så för då blir nog posten arg. 
Inbetala sedan först då ni tycker att ni fått er "skuld' 
stor nog.Jag menar inte att ni skall vänta tills summan 
går över 1000 mk.Men betala t.ex. medlemsavgifter för två 
månader på samma gång.Ni kan även beställa rapport formu- 
lär ,skriv då på kupongen som tillkommer klubben huru mån
ga rapport formulär Ni skall ha.Rapport formulären kommer 
att skickas så fort som möjligt.Jag hoppas att ni anlän

der så mycket som möjligt detta betalningssätt.Naturligt- 
vis kan ni betala t.ex. medlemsavgiften på ett klubbmöte 
men detta gäller kanske främst för dem,som inte kan vara 
närvarande på mötena.Jag tänker främst på dem som bor utom 
Helsingfors.

De nya medlemmarna : Tor Ahlstedt,Jan-Egon Bäckman, 
Göran Wikström,Matti Jamsen,Tage Larsson och Göran Wahlberg 
äro hjärtligt välkomna i klubben . Jag hoppas att ni skall 
trivas i klubben och med vår klubbtidning.

Best DX-luck to you all,

Torre.



Kortvågslyssnin g .
(Fri översättning ur "The Mystery Solved" utgiven 
av Philips)övers.Pearl H arbour.

Radiosändningstekniken har utvecklat sig ur 
så gott som ingenting under de senaste 30 åren. 
Under denna tid har vi sett en nästan otrolig ut
veckling av rundradiotekniken,såväl av mottagare 
som av sändare.Från kattskinn och ebonitstav till 
cascodekoppling,från variometer till tryckknapp- 
avstäm n ing,utvecklingen har varit snabb och säker. 
När vi kopplar på vår moderna superheterodynmotta- 
gare ,a nvänder vi en precisionsapparat med en käns 
lighet som skulle ha dömts som omöjlig och,natur 
ligtvis onödig på 20-talet.Högtalare var nästan 
okända vid denna tid och en aftons lyssnande betyd
de flere timmars sittande fastkedjad vid mottaga
ren medels ett par hörlurar.1920-tals radiolyssna
re hade ett mycket litet urval av stationer att 
lyssna p å ,vanligtvis inte mer än två.När dessa 
hade close down eller som ofta var fallet,sändar
na gick sönder,fanns ingenting annat att höra på. 
Nationella rundradioföretag,såsom de numera kallas 
var så gott som okända.

Situationen är numera en helt annan.Sändar
na har ökat effekten till hundratals gånger större 
värden än under forna dagar.Antalet rundradiosta tio 
ner har ökat så mycket att de numera kan räknas i 
tusental.Moderna mottagare ger oss en ljudkvalitet 
som väl kan jämföras med originalljudet.I alla av 
seenden har framsteg gjorts,med ett viktigt undan
tag.Detta undantag är våra lyssnarvan o r .

Förr i tiden var radiomottagning ett äventyr 
(det är den fortfarande i DX-ing, övers.anm.) och man 
skröt med antalet stationer man kunde höra.En ny 
stations avlyssning var objektet för ivriga diskus
sioner bland mottagarna.Den tiden innehar det,att 
man ägde en fungerande mottagare och att man hade 
en stor mängd kvällsgäster,som hade varierande or- 
sakerför sitt be sök,men som kom för att få höra på 
radio.(Jmf.DX-Klubben,övers.anm.) Ett likadant fe
nomen märks i länder med television.Numera har 
äventyrskänslan försvunnit(Hm !).Vi har blivit så 
vana med radion att den inte förvånar oss.I många



5 )hem spelar radion dagen i ända,som ett slags 
bakgrund för normalt hemliv .Nästan alltid för
blir mottagaren avstämd till lokalsändare och 
den blir sällan ändrad.Tillfälligtvis försöker 
någon äventyrslysten ande lyssna på e n avlägsen 
station men sådana människor blir allt mer säll 
synta och kan endast betraktas som originella.

(Hm,we DX-ers)
KOMPLEMENT TILL POÄNGBEDÖMNINGEN.
Som resultat av det flitiga DX-andet har nya 

stationer blivit hörda och därför har vi blivit 
tvungna att bestämma poäng åt dem,här är de nya :
AFRIKA: Radio Abidjan 8 poäng
Asien : Radio Malaya 8 "

” : VOA,San Fernando 7 ”
Syd-Amerika: Radio Independencia 8 poäng

(tid.7 p.)
” : R.Educadora de Parnaiba 9 poäng
" : Radio Bandeirantes 6 poäng

SPECIAL PROGRAM O.B.S.

GÖTEBORGS DX-KLUBB anordnar ett spscifl 
program över ORU i Bryssel.Programmet kommer 
den 18 februari 195-5. Kl.18.45 G.M.T.

Medsänd en I.R.C med rapporten och Göteborg 
DX-Klubb svarar såeaabbt de hinner med ect 
special-QSL.Be är ju kända med att hs snygga 
QSL,man minna väl deras sp.QSL från R.Aauorra 
för något år sedan.

Rapporterna skall sändas till Göteborgs 
Klubb, Vingagatan 5, Göteborg, Sverige.
CQ CQ CQ CQ CQ CQ CQ CQ CQ CQ CQ CQ 3 Q CQ GQ HQ



6)
" The DX-face "

Den här gången passar det sig utmärkt att 
vi presenterar två medlemmar när vi inte hade nå 
gon i januari numret och då är det väl bäst att 
vi tar bröderna Tallroth.Bröderna Tallroth eller 
närmare sagt Heijke och Kaj hör båda till de fem 
som grundade Helsingfors DX-Club.Heijke den äldre 
är 17 år medan Kaj endast är 14 och därmed även 

den yngsta medlemmen.De DX-ar alltid tillsammans 
och DX-ing har de haft som hobby de 21 senaste må
naderna.

Under det första året använde de en ganska 
antik 5-rörs radio mensedan maj-54 har de "rattat" 
med en Eddystone 740 med 8 rör.Antenner-na har va
rierat i det oändliga men förtillfället är en 30 
meters longwire i bruk.

Bröderna är även förtillfället ganska akti
va inom klubben ty Heijke är viceordföranåe och 
QSL-red och Kaj är Tips-red.

Förnärvande ligger Kaj på andra plats i 
ranglistan med verifikationer från 52 länder.Bland 
hans bästa QSL finns följande godbitar:Far East 
Network i Japan,R.Educadora de Parnaiba,R.Abidjan 
R.Occidental,VOA Okinawa m.fl.Heijke däremot har 
haft en sämre period på senaste tiden och till följd 
därav sjunkit till femte plats,han har verifika 
tioner från 50 länder och bäst bland dem är:
Central African Br.St. i Lusaka,Far East Network,
Far East Broadcasting Co,R.Abidjan m.fl.

Senor Secreto.

Kom ihåg TFAE Rikstévling 1955.Fina pris vinkar.
Den börjar som bekant den 20 februari.

TILLTALS ORDET  I KLUBBEN ÄR ALLTID DU.



QSL-SPALTEN. 7 )?+++++++++++
SÅ är januari slut och det är länge sedan 

jag kunnat vara så glad,för det har kommit mas
sor med fina QSL under månadens lopp.Inget kort 
kan få titeln Månådens-QSL för det är omöjligt 
att bestämma vilket det skulle vara.

Vi börjar väl ,med mannen som bereder oss 
den ena överraskningen efter den andra , det är 
Daniel Söderman som står för flera sensationer 
.Hans QSL för den här månaden är R.Cl . do Pará 
R.Educadora de Parnaiba,R.Caracas,R.Continente, 
R.Abidjan,R.Omdurman och R.Sofia.Som följande 
har vi det nya ansiktet Bo Grahn som har en hel 
massa med QSL,bland hans bästa skall jag nämna 
Techncal Univers.of Istambul,R.El Mundo i Argen 
tina,VOA ,Manila,R.Dif. de Sao Paolo,Red Cross 
och många andra.Låt oss taga en tur upp till 
Jakobstad och höra hur det går där, jo Sven-Olof 
Dahlberg har fått följande: AIR,R.Maroc,Radio 
Tashkent .Marcus Ölander tycks ha vaknat igen 
efter en längre tids dvala och har nu kunnat 
till sin store glädje vittja brevlådan på Radio 
Danmarks nya fina kort.Så snabbt över till näs- 
ta man och det är Henrik Lindén som fått ett sp 
kort från Japan,R.Tirana tycks ha börjat svara 
igen ty Henrik fick deras kort nyligen, andra 
QSL som han fått äro följande :AFN,SDR,R.Austra- 
lia,R.Sofia,Vatican R. och VOA Munich.Tove Gra n 
holm har haft en fin månad med mängder av QSL. 
RAI,R.Monte Carlo,Cairo,R.Sweden och R.Sofia. 
Ett nytt ansikte är också Matti Jämsén som f ått 
från SBC ,R.Sweden,BBC ,och R.Italiana. Så är det 
Kaj Tallroths tur att glädja oss med följande 
rariteter: VOA Okinawa,VOA San Fernan do ,Radio 
Educadora de Parnaiba,R.Nacional Rio de Janeiro 
R.Japan sp.kort och R.Bucarest.Owe Jakobson har 
haft en stillsam månad endast R .Nacional i Rio 
de Janeiro.I Owes spår har även Torre Ekblom 
gått som bara fått AFN,Germany.Juhani Klockars 
har fått följande: RFE, ORU,RIAS,SDR och Deutsc 
he Welle .Vi har ännu en ny i denne spalt den 
här gången och det är Tage Larsson som har någ
ra bra QSL, dessa är: (forts.på sid 14)
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10)
FRÅGESPALTEN:

Fråga:
1) Jag har en gammal Philips mottagare som jag har 

DX-at med.Den hat varit utmärkt bra eller så bra som man 
kan tänka sig,men nu på senaste tiden har den. fått ett 
tråkigt sprakljud.Det är inte potentiometern,för språket 
kommer in med samma styrka hur den än är inställd.Det är 
knappast heller våglängdsomkopplaren.Vad kan felet vara?

  Svar:
2) En närmare lokalisering av felet är omöjlig utan 

att se apparatens koppling.Förmodligen orsakas språket av 
någon lös ledning,som skakar mot ett lödställe.Felet lig
ger förmodligen i något lågfrekvenssteg och det är bäst att 
låta en serviceman undersöka apparaten.

Fråga:
2) Jag äger en preselektor men med den erhåller jag 
ingen förstärkning.Utan snarare tvärtom Kopplingen är 
rätt gjord men spolarnas konstuktion kan det möjligen 

vara fel på.Kan det tänkas att det är det som gör att pre
selektorn inte förstärker som der bör?  DX-are.

Svar:
2) "DX-are" antyder,att spolarna i preselektorn eventu

ellt kan vara fel utförda.Detta är mycket troligt, om inte 
rören (röret) är slutkörda.Låt kontrollmäta dem (det)
om felet inte ligger här är det spolarna eller avstämnings-
kondensatorerna.Isolationsmaterialet i dessa skall om möj- ligt vara keramiskt.Tråden i den får inte heller vara hurudan 
som helst.Litz-tråd av klena dimensioner kan sänka Q-värdet 
(godhets- ) hos avstämningskretsarna så lågt,att förstärk
ningen blir ytterst låg,kanske = 0.En annan faktor som kan 
påverka preselektorn,är,att denna svänger som oscillator.
Är "DX-are" säker på,att den inte gör det ? Det borde gå 
att kontrollera genom avlyssning av "Banden".På ett eller 
annat ställe uppstår ett"pip" eller något liknande, som inte



hörs utan preselktorn.
Pearl Harbour.

Välkommen under denna spalt med frågor rörande liknande 
problem. Ta tillfället iakt.

T?????????????????????????;?????????????????

11)

R  A N G  L  I  S  T  A  N.

Poäng  BC Land
1) Tor-Henrik Ekblom 379 89
2) Kaj Tallroth 310 72 51
3) Owe Jakobson 307 81
4) Daniel Söderman 255 66 47
5) Heijke Tallroth 241 64 50
6) Marcus Ölander 211 59 46
7) Harald Wilenius 173 60 4o
8) Evert Linder 155 52 b9
9) Bo Grahn 136 44 37
10) Sveb-Olof Dahlberg 123 44 35
11) Nils Lindman 117 38 33
12) Kurt Blomqvist 75 28 24
13) Henrik Linden 74 30 27
14) Tage Larsson 32 8 7
15) Tove Granholm 16 9 9
16) Juhani Klockars 15 9 5
17) Matti Jämsen 4 4 4

Jag hoppas att alla skall skriva om sina anlända 
QSL till QSL-red.Listan över dem skall vara senast 
den 1 varje månad QSL-red tillhanda.

Red.



På årsmötet den andre januari beslöts det 
att klubben skall börja intressera sig litet mera 
för mellanvågslyssningen och starta en litei spalt 
i tidningen för medlemmarnas mellanvågs-QSL och 
tips på hörda mellanvågsstationer.Dessutom skall 
vi ha en ranglista för mellanvågen liksom för 
kortvågen.

Mellanvågens möjligheter är tyvärr en smula 
underskattade här i Finland.Ta bara en titt på 
tipsen så ser ni att där finns ganska många fina 
stationer belägna både i Afrika,Asien och i Syd- 
Amerika.Ni kan också se att hörbarheten på de 
flesta mera avlägsna stationerna varieraa betyd
ligt,detta beroende på den fading,stationerna är 
utsatta för .Mellanvågsfadingen är inte av samma 
typ som kortvågsfadingen utan är mycket djup.Ofta 
har den en period på flere minuter,vilket ju kan 
vare tråkigt om callet kommer då som stationen hörs 
som svagast.På mellanvåg måste alla bättre stati
oner avlyssnas på nattenberoende dels på träng
seln i etern och dels på att hörbarheten är bäst 
under den mörka delen av dygnet.

Den,som erhållit QSL från mellanvågsstatio- 
ner och som vill komma på ranglistan kan ge upp
gifter om verificationerna åt mig på något möte 
eller skicka dem per post enligt adressen på tid
ningens baksida.Noggrannare uppgifter förutom 
stationerna är mycket välkomna.

Eftersom jag hittils inte fått uppgifter om 
QSL från mer än en medlem och inte dessutom har 
reda på poängberäkningen för stationerna måste vi 
väl hoppa över QSL:n och ranglistan till nästa 
gång.Jag hoppas att alla klubbens medlemmar börjar 
DX-a flitigt även på mellenvåg och bidrar med någ- 
ra tips till nästa No:s spalt.

DANI.

12) MELLANVÅGSSPALTEN.
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Sista sidans TIPS. All times G.M.T.
14)

VENEZUELA VENEZUELA VSNEZBELA VENEZUELA

Radiodifusora ds Venezuela,YVKB, hörs på 61,33 m. 
4890 kc/s med QRX 3-4. XI,. 00.05. 1-2

Ondas del Lago,YVME, hörs på 62,50 m = 4800 kc/s. 
QRK 2 kl. 00.01 . 1-2

3 Radio Caracas.YVKR, hörs på 60.99m = 4920 kc/s, 
med QRK 3-4 kl.03.15 1-2

Radio Continenhte,YVKM, hörd på 59.67 m = 5030 kc/s, 
med QRK 4. 03.15 var tiden. 1-2

Källorna från mittersta sidans tips och tipsen på denna 
sidan äro följande:
1)Heijke Tallroth.

2) K aj Tallroth.
8)Juhani Klockars.
14)Daniel Söderman.

Forts.på QSL-Spalten.
R.Bandeirantes,, .Gazete och Voice of Evangelic. 
Till ii&t Jc.,' e j-:xv lok. vsnli^t och
a: u^r jug f£tt från frän följande tre närn-
ligensCentral African BR.S. i Lusaka,VOA San Fer- 
nando och R, nu-tilla lika flitiga
till näs-ta Heijke.

HAR DU BETALAT K20LEM5AV6IFTEN REDAN FOR FEBRUARI ? ? T
GOR DST IDAG: VI HAR JU POSTGIRO , OCH NUMRET KOMMER DU JU 
IEÅG? IIJTE* JC DET AR i 5 9 9 3.

Kassören.
15999 15993 15993 15993 15993 15993 15993

13) Sven-Olof Dahlberg.
16) Tove Granholm.
17) Owe Jakobson.
19) Bo Grahn.





HELSINGFORS DX-CLUB. FINLAND.
Ordf:Tor-Henrik Ekblom, Åsvägen 4,Dickursby.

KASSÖR: Kurt Blomqvist.Sexan,Dickursby.
Medlemsavgiften 50 mk per månad.600 i året. 
Utländska medlemsavgiften 1 I.R.C. per månad 

eller 12 i året.
Rapportformulär fås av ordf. 3mk. per st. eller

1 st. I.R.C. = 10 st rapportformulär. Plus postporto
POSTGIRO 15 9 9 3.

A T T E N T I O N.

Organ för Helsingfors DX-Club.
Utkommer en gång i månaden. Utgivningsdag

den 15.
Red.Tor-Henrik Ekblom,Åsvägen 4,Dickursby, 

Tips-red.Kaj Tallroth, Smedsgatan 19 A,Helsingfors. 
QSL-red.Heijke Tallroth, " " " "Mellanvågs-red.Daniel Söderman,Gärdobacka 26, Åggelby

Medlemmarna erhålla tidningen gratis och porto
fritt.Lösnummer 20 mk.

För artiklarna svara författarna.Eftertryck för 
bjudet utan angivande av källan.


